Or. Perg. Das S. des Jaracz von Pogrel ist von dem Pergamentstreifen losgerissen und fehlt; das des Hanko 
Voyt an einem Pergamentstreifen ist wohl erhalten (Helm mit einem vierendigen Hirschgeweih, Umschrift: 
f S. IOHANNIS VOYT.).

CCXLIV. 1359, August 30. Breslau.

Bischof Preczlaw von Breslau inkorporiert dem Kloster die Kirchen zu Baitzen und Alt-Altmannsdorf 
mit ihren Einkünften.

In nomine domini amen. Etsi Christiane religionis statum et commodum teneamur prosequi 
ex iniuncto nobis officio, illorum tamen potius profectui intendimus, per quorum sedulum bonorum
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operum exercitium salus continuo queritur animarum. Hinc est, quod nos Preczlaus dei gratia 
episcopus Wratislaviensis ad perpertuam rei memoriam notum esse volumus universis tam pre­
sentibus quam futuris, quod cum considerato diversorum periculorum et turbationum incommodo, 
quod religiosi viri . . abbas et conventus monasterii in Camenez Cisterciensis ordinis nostre 
Wratislaviensis diocesis propter quondam . . dominos et heredes ville Byczan nuncupate vul­
gariter et site in districtu Munstirbergensi, qui eosdem multipliciter perturbarunt, hactenus graviter 
sunt perpessi, iidem . . abbas et conventus dictam villam in Byczan cum universis et singulis 
suis proventibus, fructibus et pertinentiis, in quibuscunque consistant, nostro speciali auxilio, 
quod quo ad hoc huic monasterio, cuius nos et nostri progenitores, quorum ibidem requiescunt 
corpora, fundatores existimus et patroni, devotione moti in nostrum et eorundem nostrorum pro­
genitorum salutare remedium favorose impendimus, accedente etiam ad hoc beneplacito et con­
sensu supremorum dominorum temporalium, pridem de dictorum heredum laycorum manibus rite 
et rationabiliter possidendam perpetuo comparassent fuissetque huiusmodi villa ipsi monasterio 
legittime et perpetuo applicata, et cum in eodem monasterio magna hucusque viguerit, prout viget 
hodie, regularis observantia discipline multaque ab olim in ipso monasterio hospitalitatum officia 
tam ex visitatione ducum et aliorum illius patrie nobilium ibidem propter tractatus, placita et 
statum ipsius patrie convolantium, quam etiam in elemosinarum largitionibus et aliis piis operibus 
consueverint exerceri, dictumque monasterium in loco basso constitutum propter aquarum circum­
quaque concurrentium et presertim fluvii seu torrentis Nysa vulgariter nuncupati inundantiam 
quasi intollerabilem, in tantum etiam, quod sepes, quibus ipsum monasterium undique circum­
datur, aliquotiens penitus diruuntur, et cerevisia, alii liquores et res in ipsorum cellariis recondite 
destruuntur, ex eo magna susceperit dampna et pericula et continue huiusmodi fluvio et aquis se 
dilatantibus citra, ymmo in ipso percipiat, nec etiam . . abbas et conventus dicti monasterii de 
redditibus et bonis ad ipsum monasterium spectantibus possint inundationi huiusmodi resistere 
quovismodo, cum ibidem etiam octuaginta persone vel citra in regulare existant habitu, quarum 
sunt presbiteri quadraginta, et etiam . . abbas et conventus prefati et ipsum monasterium 
propter premissa et etiam editiciorum, quibus idem instauratur monasterium, gravem structuram 
paupertatis nimie oneribus sint oppressi, in tantum etiam, quod iidem abbas et conventus atque 
monasterium hospitalitatem solitam et alia incumbentia non possunt onera supportare sine magna 
ipsius monasterii lesione, et cum nichilominus ecclesia parrochialis prefate ville in Byczan de 
presentatione et patronatu propter universitatem ville, cum qua huiusmodi ius patronatus tran­
sivit, existat monasterii memorati, predicti . . abbas et conventus suo proprio et ipsius mona­
sterii nominibus nobis humiliter supplicarunt, quatenus pro relevandis ipsorum oneribus ex pro­
missis rationibus, ipsam ecclesiam matricem in Byczan et filiam eius in Altmansdorph sitam cum 
earundem ecclesiarum fructibus, redditibus, decimis et pertinentiis universis dignaremus incor­
porare et applicare monasterio memorato. Nos advertentes commendabilem vitam, quam . . 
abbas et conventus ducunt prefati, et qua in odore bone conversationis se reddunt omnibus com­
mendandos, supplicationibus ipsorum, prout iuste sunt, ex causis premissis favorabiliter incli­
nati, predictas ecclesias in Byczan matricem et filialem in Altmansdorph1) cum universis et